
 
 
 
 
 
 
 

De raad van de gemeente Waalre 

 

 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouder d.d. 5 november 2019, 

nr. 2019-78; 

 

 

Besluit: 

1. Op basis van het technische variantenonderzoek afvalinzameling in te stemmen met 

het raadplegen van onze inwoners met in ieder geval de elementen van die varianten 

waarmee de doelstelling van 100 kg restafval per inwoner per jaar wordt 

gerealiseerd (conform raadsbesluit van oktober 2013).  

2. In te stemmen met het raadplegen van onze inwoners over de nieuwe 

afvalinzameling door een gefaseerde aanpak van brede wijkinformatiebijeenkomsten, 

uitgebreide raadpleging van een groep aselect gelote inwoners en bevragen van het 

online inwonerspanel. 

3. Op basis van voorgenoemde inwonersraadpleging tot een besluit te komen voor een 

definitieve keuze voor een nieuw inzamelsysteem waarmee de doelstelling wordt 

gehaald. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 3 december 2019. 

 

 

De raad van de gemeente Waalre 

de griffier,    de voorzitter, 

 

 

 

W.A. Ernes    drs. J.W. Brenninkmeijer 

 
 
 


